Заведующему МДОУ «Детский сад № 117»
                                                                 			  Говенко Ирине Александровне						                         			  __________________________________________
						                __________________________________________
Заявление
о приеме ребенка в МДОУ «Детский сад №117»

	Прошу зачислить моего ребенка__________________________________________________________
                                                                        (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка)
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
                                    (дата рождения ребенка: число, месяц, год рождения)
в___________________________________________________________________с    «____»________20_____г.
Адрес фактического проживания ребенка________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Данные Свидетельства о рождения ребенка______________________________________________________
                                                                                                          (место рождения ребенка)
_____________________________________________________________________________________________
                   (серия, №, дата и место выдачи свидетельства о рождении, орган, выдавший документ)
_____________________________________________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях) ребенка
Мать:________________________________________________________________________________________
                                                                  (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) матери)
Адрес фактического проживания________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________,
телефон:_____________________________________________________________________________________
Отец:________________________________________________________________________________________
                                                                  (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) отца)
Адрес фактического проживания______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________, телефон:_____________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Мы(я)_______________________________________________________________________________________
                                                                   (Ф.И.О заявителя)
Даем (даю) свое согласие МДОУ «Детский сад №117» (находится по адресу: пр-кт Лесной,д-23, г. Петрозаводск, Республика Карелия, 185014 г.) и администрации Петрозаводского городского округа  (находится по адресу:185910. Республика Карелия, г. Петрозаводск, проспект Ленина-2) на  обработку  персональных данных родителей (законных представителей) ребенка и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации до момента отчисления нашего (моего) ребенка из списочного состава воспитанников МДОУ «Детский сад №117»
.  В случаях нарушения МДОУ «Детский сад №117» и (или) администрацией Петрозаводского городского округа наших (моих) прав и законных интересов нашего (моего) ребенка настоящее Согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путем подачи в МДОУ «Детский сад №117» соответствующего письменного заявления.
С Уставом МДОУ «Детский сад №117», лицензией на право ведения образовательной деятельности, другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в МДОУ «Детский сад №117»  ознакомлен(ы)(а).
 _______________________________________                         ________________________________________
подписи родителей (законных представителей)                       подписи родителей (законных представителей)                                                                                                                      «_____»______________________20___ г
Прилагаются документы * (ксерокопии) – нужное подчеркнуть:
- свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка),
-свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания.
*Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно прилагают:
 -документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка),
-документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.
*Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
*Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательной организации на время обучения ребенка.
Основание-
Приказ Минобрнауки России от 08.04.2014 N 293
"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования"
(Зарегистрировано в Минюсте России 12.05.2014 N 32220)